
Gewinn- und Verlustrechnung Grün- und Parkanlagen 
der Stadt Cottbus, Cottbus, 

für das Geschäftsjahr 2012 (01.01. bis 31.12.) 

Anlage 1b 

2 0 1 2 2011 

1. Umsatzerlöse 

2. Andere aktivierte 
Eigenleistungen 

3. sonstige betriebliche Erträge 

4. Materialaufwand 

a) Aufwendungen für Roh-, 
Hilfs und Betriebsstoffe 

b) Aufwendungen für bezogene 
Leistungen 

5. Personalaufwand 

a) Löhne und Gehälter 

b) soziale Abgaben und 
Aufwendungen für 
Altersversorgung und 
Unterstützung 

- davon für Altersversorgung 
31.12.2012: 34.072,05€ 
31.12.2011: 33.353,28 € 

6. Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände des 
Anlagevermögens und 
Sachanlagen 

7. sonstige betriebliche 
Aufwendungen 

Zwischenergebnis 

8. sonstige Zinsen und ähnliche 
Erträge 

9. Ergebnis der gewöhnlichen. 
Geschäftstätigkeit 

10. sonstige Steuern 

11. Jahresgewinn 

1.776.406,48 

0,00 

85.983,93 

23.734.32 

1.246.312,02 

1.733.730,82 

2.705,54 

167.210,26 1.943.616,74 197.185,68 1.933.622,04 

109.718,25 

76.872,34 

27.072,00 

1.235.400,29 

94.063,20 

186.522.80 

15.715,43 

213,23 

15.928,66 

5.035.15 

10.893.51 

103.944,34 

291.285,04 1.537.597,06 290.287.69 1.525.687,98 

80.940,89 

215.869.45 

7.179,38 

367.67 

7.547,05 

5.087,15 

2.459,90 


